
 

 

 

GCM.271.1.2022 
Trzebnica, 12.07.2022 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA NR 3 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr GCM.271.1.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie podstawowym pn.: Ucyfrowienie pracowni diagnostyki obrazowej Gminnego Centrum 
Medycznego Trzebnica – Zdrój sp. z o.o. poprzez rozbudowę istniejącego aparatu RTG do systemu 
cyfrowego opartego o dwa detektory wifi oraz oprogramowanie dla stacji technika”. 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie nr 6:  
Dotyczy: Załącznik nr 2 - Opis oferowanego sprzętu, pkt. 1.4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie detektora o rozmiarze aktywnym 421x338 mm.  
Tak nie wielka różnica w wielkości obszaru aktywnego nie ma znaczenia dla procesu diagnostycznego 
oraz jakości wykonywanych badań obrazowych. Z tego względu zwracamy się do Zamawiającego z 
wnioskiem o dopuszczenie detektora o rozmiarze jak wyżej.  

Odpowiedź nr 6:  
Nie, zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 7:  
Dotyczy: Załącznik nr 2 - Opis oferowanego sprzętu, pkt. 2.5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie detektora o rozmiarze aktywnym 421x421 mm.  
Tak nie wielka różnica w wielkości obszaru aktywnego nie ma znaczenia dla procesu diagnostycznego 
oraz jakości wykonywanych badań obrazowych. Z tego względu zwracamy się do Zamawiającego z 
wnioskiem o dopuszczenie detektora o rozmiarze jak wyżej.  

Odpowiedź nr 7:  
Nie, zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 8:  
Dotyczy: Załącznik nr 2 - Opis oferowanego sprzętu, pkt. 2.9. 



 

 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie detektorów posiadających standard połączenia sieciowego 
Wi-Fi (802.11n/ac) (5GHz), które jest nowszym i bardziej udoskonalonym standardem połączenia 
sieciowego niż wymagany przez Zamawiającego.  
Zasadnym jest dopuszczenie przez Zamawiającego rozwiązania bardziej nowoczesnego oraz 
szybszego.  

Odpowiedź nr 8:  
Zamawiający informuje, że podane w Opisie Przedmiotu Zamówienia, zwanym dalej „OPZ” parametry 
dotyczące standardu połączenia sieciowego są parametrami minimalnymi (określającymi minimalne 
standardy). Zamawiający dopuszcza standard połączenia sieciowego Wi-Fi (802.11n/ac) (5GHz), jako 
spełniający zapisy OPZ. 

Pytanie nr 9:  
Dotyczy: Załącznik nr 2 - Opis oferowanego sprzętu, pkt. 4 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zapis dotyczy kalibracji detektora do aparatu RTG. 
Kalibracja aparatu RTG do detektora leży w gestii producenta aparatu lub firmy serwisującej aparat 
RTG Zamawiającego, a co za tym idzie nie może być w gestii Wykonawcy.  

Odpowiedź nr 9:  
Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy kalibracji detektora do aparatu RTG. 

Pytanie nr 10:  
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Wyliczenie wartości ceny ofertowej, stawka podatku VAT 
Ze względu na fakt, że w ramach opisu przedmiotu zamówienia uwzględnione są pozycje, które 
zgodnie z ustawą o podatku VAT objęte są podstawową stawką podatku VAT (np. Komputer z 
klawiaturą i myszą, systemem operacyjnym) mając na uwadze rzetelność i prawidłowy sposób 
obliczenia ceny przez wykonawców, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie stawki podatku VAT. 

Odpowiedź nr 10:  
Zamawiający podtrzymuje stosowanie jednolitej stawki podatku VAT na poziomie 8% ze względu na 
treść załącznika nr 3 poz. 13 w brzmieniu ustawy z dnia 07.04.2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 974), która weszła w życie w dniu 26.05.2022 r. oraz w nawiązaniu do definicji wyrobów 
medycznych oraz wyposażenia wyrobów medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 
2001/83/WE, Rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia 
dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG z dnia 5 kwietnia 2017 r. (Dz.Urz.UE.L nr 117, str. 1) – 
Artykuł 2. Definicje. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszyscy oferenci zobowiązani są do wyliczenia ceny 
ofertowej a następnie do podania jej w formularzu ofertowym z zastosowaniem jednolitej stawki 
podatku VAT dla wszystkich pozycji, wynoszącej 8%. W przypadku, jeżeli Wykonawcy zastosują 
odmienne do wskazanych przez Zamawiającego stawki podatku VAT, zostaną one poprawione w 
ofercie Wykonawcy jako oczywiste omyłki, tylko wtedy, jeśli Zamawiający z treści oferty będzie w 
stanie wywnioskować, dla których pozycji Wykonawca zastosował jaką stawkę VAT oraz dokonać 
samodzielnie poprawek. Jeżeli Zamawiający nie będzie mógł samodzielnie poprawić omyłek, 
ponieważ nie będą spełniać przesłanek oczywistych omyłek, oferta Wykonawcy będzie podlegać 
odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 10. Wobec powyższego, Zamawiający rekomenduje 



 

 

 

wszystkim Wykonawcom wyliczenie ceny ofertowej brutto z zastosowaniem stawki podatku VAT 
wynoszącej 8%, zgodnie z załącznikiem nr 1 do oferty „Wyliczenie wartości ceny ofertowej”. 

Pytanie nr 11:  
Dotyczy: Załącznik nr 4 – Wzór umowy, § 1 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc“ Dni robocze“ ma na myśli dni od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00-16:00  z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź nr 11:  
Zamawiający potwierdza, zgodnie z zapisem w załączniku nr 4 – Wzór umowy „dni od poniedziałku 
do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 
r. o dniach wolnych od pracy (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1920)”.  

Pytanie nr 12:  
Dotyczy: Załącznik nr 4 – Wzór umowy, § 5, pkt. 5 
Czy Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską i zmieni nazwę protokołu na Protokół 
Uruchomienia Sprzętu? 

Odpowiedź nr 12:  
Zapis jest prawidłowy i pozostaje bez zmian. Natomiast Zamawiający wprowadza pojęcie Protokół 
Uruchomienia Sprzętu do § 1 Definicje oraz zmienia treść § 5, pkt. 2 wzoru umowy. Dokonuje się 
stosownej zmiany w treści SWZ w dalszej części niniejszego pisma. 

Pytanie nr 13:  
Dotyczy: Załącznik nr 4 – Wzór umowy, § 13 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 
„2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych za nienależyte 
wykonanie umowy zgodnie z poniższymi zasadami:  
 a) za nieterminowe wykonanie dostawy Sprzętu do Obiektu, uruchomienie i przeprowadzenie 
Szkolenia w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
 b) za nieterminowe uruchomienie Sprzętu i przeprowadzenie Szkolenia – w wysokości 0,1% 
wartości nieuruchomionego Sprzętu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
 c) za nieterminową naprawę Sprzętu, wymianę Sprzętu, naprawę lub wymianę części Sprzętu 
- w wysokości 0,1 % wartości Sprzętu, którego dotyczy naprawa/wymiana, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki,  
 d) w przypadku niepodjęcia naprawy Sprzętu w terminach wynikających z Umowy - w 
wysokości 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych), za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki,  
 e) za nieterminowe przeprowadzenia Szkolenia – w wysokości 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych) za każdy typ szkolenia,  
 f) w przypadku zwłoki w realizacji zobowiązań w terminach określonych w Umowie (innych niż 
określone w pkt. a - e), w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki.  
3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiający z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 
20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu 



 

 

 

poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia 
przewidzianego w Umowie.  
4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% maksymalnego wynagrodzenia, o 
którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy.” 

Odpowiedź nr 13:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 14:  
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert jedną dostawę zamówienia polegającą na 
ucyfrowieniu aparatu RTG, t.j. wykonaniu dostawy detektora lub detektorów wifi wraz ze stacja 
roboczą i oprogramowaniem, o wartości każdego z tych zamówień co najmniej 150 000 zł brutto  oraz 
dwie dostawy aparatów RTG na kwotę min. 200 000 zł. 

Odpowiedź nr 14:  
Zamawiający informuje, że zmienił warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej 
i zawodowej. Dokonuje się stosownej zmiany w treści SWZ w dalszej części niniejszego pisma.  

Pytanie nr 15:  
Dotyczy SWZ -VI. Warunki udziału w postępowaniu oraz X. Podmiotowe i przedmiotowe środki 
dowodowe ppkt 2 
Pytanie nr.1 
Czy Zamawiający dla firm z dłuższym stażem niż 3 lata wymaga wykazanie trzech dostaw jeżeli TAK to 
Pytanie nr.2 
Czy zamawiający zmieni okres dostaw z 3 na 5 lat tz. zmieni treść : 
VI. Warunki udziału w postępowaniu NA : 
Zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub 
zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał, lub w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych nadal wykonuje, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej trzy zamówienia 
polegające na ucyfrowieniu aparatu RTG, t.j. wykonaniu dostawy detektora lub detektorów wifi wraz 
ze stacja roboczą i oprogramowaniem, o wartości każdego z tych zamówień co najmniej 150 000 zł 
brutto. 
oraz 
X. Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe ppkt 2 NA 
2. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została 
najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień 
złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych: 
a. Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 
dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te 
dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 
referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały 
wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 



 

 

 

wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - 
oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny 
być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – wg załącznika nr 5 do 

Odpowiedź nr 15:  
Zamawiający informuje, że zmienił warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej 
i zawodowej. Dokonuje się stosownej zmiany w treści SWZ w dalszej części niniejszego pisma.  

Pytanie nr 16:  
Zamawiający wymaga „Stopień ochrony przed wodą: min IPX1”, prosimy o dopuszczenie detektorów 
z klasą min. IP55,  odpowiednio: detektor 1717”(43x43cm) klasa IP55, detektor 1417” (43x35 cm)klasa 
IP56  
Oznaczenie IP składa się z 2 cyfr z przedziału 0-9. Kolejno oznaczenie składa się z : 
- Pierwsza cyfra oznaczająca stopień ochrony przed ciałami stałymi, przedział od 0  do 6 
- Druga cyfra oznacza stopień ochrony przed cieczami, przedział od 0 do 9 
Klasa IP56 chroni przed: 
- ochrona przed wnikaniem pyłu w ilościach zakłócających pracę urządzenia 
- ochrona przed silną strugą wody laną na obudowę z dowolnej strony 
Natomiast klasa IP55 chroni przed: 
- ochrona przed wnikaniem pyłu w ilościach zakłócających pracę urządzenia 
- ochrona przed strugą wody laną na obudowę z dowolnej strony 
Powyższa charakterystyka detektorów gwarantuje odpowiednią ochronę nawet w przypadku wylania 
się na jego powierzchnię płynów ustrojowych. 

Odpowiedź nr 16:  
Zamawiający dopuszcza takie detektory. 

Pytanie nr 17:  
Czy Zamawiający dopuści detektory gdzie ilość ekspozycji na jednym ładowaniu wynosi 250? 

Odpowiedź nr 17:  
Nie – ilość ekspozycji na jednym naładowaniu ≥ 300. 

Pytanie nr 18:  
Prosimy Zamawiającego o podanie danych aparatu RTG który będzie ucyfrowiony przedmiotowymi 
detektorami: producent, nazwa aparatu, zakresy pracy generatora. 

Odpowiedź nr 18:  
Dane aparatu RTG: 
1. Zestaw rentgenowski diagnostyczny typu Bucky Diagnost FS firmy Philips, rok produkcji 2005, 
generator RTG OPTIMUS 50 HF 
2. Kolumna RTG podłogowa 
3. Stół do zdjęć kostnych 
4. Kratka przeciwrozproszeniowa 12: 1, 36 l/cm ogniskowa 100 cm 
5. Statyw do zdjęć płucnych  
6. Kratka przeciwrozproszeniowa 12: 1,  36l/cm ogniskowa 140 
7. Lampa RTG typ 1750 ROT 360 – ogniska 0.6/1,2 



 

 

 

8. Przesłona typ R 221/ADHHS 
9. Filtracja całkowita 2,5 mmAL + dodatkowa 2 mm Al.:1 mm Al. + 0,1 mm Cu; 
1mm Al. + 0,2 mm CU 

Pytanie nr 19:  
Prosimy Zamawiającego o podanie pełnej nazwy oraz wersji systemu  PACS z którym ma 
współpracować stacja technika przedmiotowych detektorów. Czy Zamawiający posiada wolne 
licencje w systemie PACS do podłączenia ucyfrowienia.  

Odpowiedź nr 19:  
Rozwiązanie systemu PACS w infrastrukturze Zamawiającego bazuje na oprogramowaniu CONQUEST 
1.4.19B. Zamawiający dysponuje możliwością konfigurowania w szerokim zakresie parametrów 
połączeń i usług serwera do współpracy z urządzeniami zgodnymi z protokołem DICOM 3.0. Nie ma 
potrzeby kupowania dodatkowych licencji. 

Pytanie nr 20:  
Jeżeli Zamawiający nie posiada wolnych licencji do podłączenia przedmiotowego ucyfrowienia 
prosimy o potwierdzenie że Zamawiający zakupi lub pokryje koszt zakupu wymaganych licencji do 
podłączenia. 

Odpowiedź nr 20:  
Nie ma potrzeby kupowania licencji w celu zestawienia połączeń dla urządzeń zgodnych z protokołem 
DICOM 3.0. Zestawienie połączenia wymaga jedynie uzgodnienia parametrów nowego urządzenia – 
adres IP, numer (numery) portu (portów), nazwa aplikacji DICOM (AE TITLE) z administratorem 
obsługującym system IT Zamawiającego. 

Pytanie nr 21:  
Zamawiający wymaga „Możliwość ładowania detektora bezpośrednio  w stole i statywie” Czy aparat 
który posiada Zamawiający ma podciągnięte zasilanie do bucky w stole i statywie? Jeżeli tak, prosimy 
o podanie jakiego typu jest to zasilanie oraz jaki typ złącza jest zastosowany. Jeżeli nie ma 
doprowadzonego systemu zasilania czy Zamawiający  wyrazi zgodę na podpięcie dedykowanego 
zasilania do oferowanych detektorów i zainstalowania ich w bucky stołu i statywu. 

Odpowiedź nr 21:  
Zamawiający nie ma doprowadzonego systemu zasilania i wyraża zgodę na podpięcie zasilania do 
dedykowanych detektorów i zainstalowania ich w bucky stołu i statywu.  

Pytanie nr 22:  
Zamawiający wymaga „ Baza danych, mini PACS”, prosimy o potwierdzenie że ten zapis dotyczy tylko 
funkcjonalności konsoli technika jako źródła danych dla systemu PACS oraz do krótkoterminowego 
przechowania wykonanych badań. 

Odpowiedź nr 22:  
Wymaganie opisane przez Zamawiającego w punkcie 2.c., podpunkt 6.a. („baza danych, mini pacs”) 
dotyczy funkcjonalności konsoli technika jako źródła danych - prowadzenia krótkoterminowego 
(tymczasowego), uporządkowanego archiwum obrazów umożliwiającego m.in. obsługę zdarzeń o 
charakterze usterek bądź awarii, uniemożliwiających czasowo przekazywanie badań do systemu pacs, 
bez wstrzymywania pracy pracowni diagnostycznej ani utraty danych. 



 

 

 

 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy PZP, informuje o przedłużonym  
terminie składania ofert:   

 
Nowy termin składania ofert: do dnia 20.07.2022 r. do godz. 11:15. 

 
 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy PZP, zmienia treść SWZ w  
następujący zakresie:   

1. Rozdział VI. SWZ „Warunki udziału w postępowaniu” otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub 
zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał, lub w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych nadal wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedno 
zamówienie polegające na ucyfrowieniu aparatu RTG, t.j. wykonaniu dostawy detektora lub 
detektorów wifi wraz ze stacja roboczą i oprogramowaniem, o wartości co najmniej 150 000 zł 
brutto.” 

2. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest 
związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 18.08.2022 r.”    

3. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę 
wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 20.07.2022 r. do godz. 11:15”.   

4. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 20.07.2022 r., o godzinie 11:30”.   

5. W załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy”, §1 Definicje, po ostatnim zdaniu dodaje się zdanie o 
treści: „Protokół Udostępnienia Pomieszczenia – protokół potwierdzający przekazanie Pomieszczenia 
przez Zamawiającego Wykonawcy w celu wykonania dostawy, instalacji i uruchomienia Sprzętu w 
Obiekcie.”. 

6. W załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy”, §5 Terminy realizacji, w ust. 2, po ostatnim zdaniu dodaje 
się zdanie o treści: „W dniu planowanej dostawy, zgłoszonej Zamawiającemu na zasadach opisanych 
w niniejszym ustępie, zostanie podpisany przez obie strony Protokół Udostępnienia Pomieszczenia.”. 
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